[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018

№ 25
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Раздольненского сельского
поселения Кореновского района в 2017 году»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 01ноября 2012 года №218, от 05.02.2018года № 15), администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в 2017 году» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления  Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 19 февраля 2018 года № 25
 «Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Раздольненского сельского поселения

 Кореновского района в 2017 году»»
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

финансового отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Е.В. Марченко

Проект согласован:
финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела

С.В. Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 19 февраля 2018 года № 25
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории Раздольненского сельского поселения

 Кореновского района в 2017 году»

Ведомственная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в 2017 году» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 октября 2016 года № 200.
Финансирование мероприятий Программы в 2017 году осуществлялось за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района. Выделенные на реализацию денежные средства освоены полностью.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План/ис-полнение
	Общий объем финан-сирова-ния, тыс. рублей
	в том числе
	% вы-пол-не-ния
	Степень и результаты выполнения

	МБ
	Привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Установка приборов учета газа и воды в частных домах
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	За 2017 год установлено собственниками домовладения 31 приборов учета воды

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Установка таймеров учета времени уличного освещения
	план
	5,4
	5,4
	-
	-
	-
	100
	Приобретено 2  таймера учета времени

	испол-нение
	5,4
	5,4
	-
	-
	-

	3
	Применение энергосберегающих светильников в образовательных учреждениях:

- МБОУ СОШ №4,

- МДОУ №37
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В 2017 году школой и дет. садом приобретены энергосберегающие светильники

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Оборудование информационного стенда для размещения нормативных документов в области энергосбережения
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Информация на бумажных носителях размещена

	испол-нение

	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Агитационная работа с населением в целях пропаганды энергосбережения
	план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 Постоянно на сходах граждан проводилась агитационная работа с населением в целях пропаганды энергосбережения

	испол-нение
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	план
	5,4
	5,4
	-
	-
	-
	100

	испол-нение
	5,4
	5,4
	-
	-
	-

Показатели результативности выполнения программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	План/исполнение

	1
	Повышение энергоэффективности систем уличного освещения, установка таймера учета времени
	шт.
	2/2

	2
	Наличие в МБУК РСП КР «Раздольненский СДК» энергетического паспорта, актов энергетических обследований
	усл.ед.
	имеется/имеется

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин